
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年5月9日

契約業者名 磯部建設株式会社

契約業者の住所 栃木県日光市今市１５２５番地

工事の名称 Ｒ４三沢第一砂防堰堤改築その２工事

工事場所 栃木県日光市上栗山地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和5年9月16日

工期（至） 令和6年6月20日

変更前の契約金額
（税込）

¥176,550,000

変更金額
（税込）

¥7,590,000

変更後の契約金額
（税込）

¥184,140,000

変更理由

１．作業土工：現地精査の結果、現場に置き切れない残土を堰堤上流へ
運搬し、さらに埋戻しに再利用する土砂を現場に戻す必要が生じたた
め、作業土工を増工する。
２．コンクリート副堰堤工：現地精査の結果、今回施工の止水板が露出
したままで、損傷を受ける恐れがあるため、止水板保護を追加する。
３．仮設工：現地精査の結果、今回施工の水叩下部が次期工事までの間
に浸食される恐れがあるため、小口止工を追加する。
４．共通仮設費　１）天候による作業不能は見込んでいたが、降雪日以
降に除雪する必要が生じたたため、除雪費を追加する。２）工期延期に
伴い、土石流感知設備費を数量精査(増)する。３）特記仕様書第53条
3.(6)に基づき、精算変更時、技術管理費に遠隔臨場を追加する。４）
特記仕様書第22条に基づき、精算変更時、技術管理費に諸経費動向調査
費を追加する。５）特記仕様書第28条2.に基づき、精算変更時、営繕費
に快適トイレを追加する。５．工期：工期は、土工および小口止めの増
工により３６日間延長し、令和６年６月２０日までとする。

（第２変更）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

土砂等運搬[仮置土搬出]860m3追加、積込・土砂等運搬[仮置土搬
入]860m3追加、目地板-1㎡、小口止めコンクリート41m3追加、交通誘導
警備員13人追加、止水板保護・除雪費・施工調査費・遠隔臨場設備費・
快適トイレ１式追加。


